e promulga a seguinte lei: 

Art. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Esportes, 
consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei n° 6.408, de 10 de 
Dezembro de 2014, até o valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), a 
saber: 

1)- Transpor da dotação orçamentária: 

FICHA DOTAÇÃO Ação VALOR 
Manutenção nas Modalidades 

01.11.01.27.811.0056.2117.3.3.90.30- Esportivas Competitivas 
378 Rec. Tesouro (01) Material de Consumo 10.500,00 

Total 	 R$10.500,00